

عنوان مقاله:

خدمات دولت الکترونیک و حقوق تجارت الکترونیک و چالش ها و موانع آن

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی حقوق و توسعه پایدار جامعه مدنی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسنده:

احمد پور ابراهیم - دانشجوی دکتری حقوق کیفری و جرم شناسی - دانشگاه آزاد واحد قشم - ایران

خلاصه مقاله:

اهداف: امروزه بسیاری از دولت ها به دنبال بهره گیری از فناوری اطلاعات هستند. پیشرفت های چشمگیر فناوری اطلاعات و ارتباطات، طی سال های اخیر روابط میان شهروندان و دولت را در شرایط تحول بنیادین قرار داده است. حرکت به سوی یک دولت الکترونیک با استفاده از فن آوری اطلاعات و ارتباطات صورت می پذیرد. به موازات شناخت و استفاده از این امکانات سودمند، آسیب شناسی و بررسی چالش های فراروی دولت الکترونیک نیز از موضوعات بسیار مهم و قابل ملاحظه ای است که به تازگی مورد توجه گسترده صاحب نظران قرار گرفته است. توجه به چالش های پیش روی این نظام، میتواند به درک صحیح تر مفهوم دولت الکترونیک و اجتناب از پیامدهای سوء و ناخواسته آن کمک نماید. از دیگر اقدامات قابل ملاحظه ایران، توجه به زیرساخت های حقوقی و قانونی تجارت الکترونیک و ایجاد یک چارچوب قانونی برای تنظیم روابط معاملاتی و خدماتی در بستر مبادلات الکترونیکی است. هدف از انجام این پژوهش تبیین حقوق تجارت الکترونیک و نیز عوامل مؤثر در ایجاد دولت الکترونیک و موانع و چالش های موجود در رسیدن دولت به اهداف خود با نگاهی آسیب شناسانه به مشکلات و چالش های آن می باشد. روش: پژوهش حاضر به عنوان یک مطالعه توصیفی به بررسی وضعیت دولت الکترونیک و حقوق تجارت الکترونیک و موانع و چالش های موجود پرداخته که سعی در نشان دادن اهمیت موضوع دارد. برای جمع آوری اطلاعات از روش کتابخانه ای و اسنادی استفاده شده است. یافته ها: بدیهی است توجه دقیق به موانع دولت الکترونیک و اقدام در جهت رفع این موانع، باید به عنوان اولین گام در جهت در رسیدن دولت به اهداف خود و حمایت از دولت الکترونیک مد نظر قرار گیرد. دلیل تمایل دولت ها برای به کارگیری فناوری های نوین و ضرورت دولت الکترونیک از جهات مختلفی قابل بررسی است که در این پژوهش مورد مطالعه قرار گرفته است. هم چنین با نظر به اهمیت آسیب شناسی و چالش های فراروی دولت الکترونیک و ضعف مطالعات موجود در این زمینه، این پژوهش این موضوع را به ویژه با تأکید بر جنبه های حقوقی قضیه مورد مطالعه و بررسی قراردادها است

کلمات کلیدی:

دولت الکترونیک، حقوق تجارت الکترونیک، چالش ها، مبادلات الکترونیکی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/471856>

